
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

 

 

2016 m. gruodžio 27 d. Nr. 51/4P-18 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, vyko 

2016 m. gruodžio 19 – 23 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių 

takų rekonstrukcija ir plėtra“, sąrašo pakeitimo; 

2. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“ , sąrašo pakeitimo; 

3. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtra“, sąrašo pakeitimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

4. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

5. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Egidijus Vilimas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

9. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Alfonsas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, sąrašo pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio apskrities skyrius) informavo, kad Panevėžio regiono plėtros taryba 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimu Nr. 51/4S-53 patvirtino Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, sąrašą  Nr. 04.5.1-TID-R-516-51. Patvirtintame 

sąraše buvo suplanuoti 3 projektai. Panevėžio regionui pagal minėtą priemonę skirta  662 384 EUR ES 

struktūrinių fondų lėšų. Projektiniai pasiūlymai pagal priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ už 198 717 EUR ES struktūrinių fondų lėšų sumą turėjo būti pateikti iki 2016 

m. spalio 24 d., o projektiniai pasiūlymai už likusią regionui skirtą ES struktūrinių fondų lėšų sumą - 

463 667 EUR teikiami iki 2017 m. spalio 2 d.   

2016 m. gruodžio 5 d. gautas Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pateiktas projektinis pasiūlymas „Dviračių transporto infrastruktūros plėtra Taikos ir Mūšos gatvėse 

Pasvalio mieste“. Bendra projekto vertė – 76 152,00 EUR, iš kurių: 64 728,95 EUR – ES struktūrinių 

fondų lėšos ir 11 423,00 EUR – Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto lėšos.  



2 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente 

prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), patvirtintu Regioninės plėtros 

departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2016 m. birželio 2 d. 

įsakymo Nr. 51V-22 redakcija) atliko pateikto projektinio pasiūlymo vertinimą bei patvirtino 

projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad pateiktas 

projektinis pasiūlymas „Dviračių transporto infrastruktūros plėtra Taikos ir Mūšos gatvėse Pasvalio 

mieste“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali 

būti įtrauktas į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 patvirtinta forma, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

pakeitimo projektas.  

 Pateiktam sprendimo projektui „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos 

ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 pakeitimo“ pritarė 10 Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narių. 

1. NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ , sąrašo pakeitimo. 

 

RPD Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad Panevėžio regiono plėtros taryba 2016 m. 

rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr.51/4S-35 patvirtino, 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 51/4S-55 

papildė Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“, sąrašą Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51. 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente 

prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), patvirtintu Regioninės plėtros 

departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2016 m. birželio 2 d. 

įsakymo Nr. 51V-22 redakcija) atliko Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2016 m. spalio 14 d. pateikto projektinio pasiūlymo „Panevėžio miesto dailės galerijos 

aktualizavimas“ vertinimą bei patvirtino projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. Vertinimo metu 

nustatyta, kad minėtas projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 

punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiamas į regiono projektų sąrašą. 

Vadovaujantis Finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 patvirtinta forma, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

pakeitimo projektas.  

 Parengtam sprendimo projektui „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių 

kultūros paveldo objektus“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51 pakeitimo“ pritarė 10 Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narių. 



3 

 

2. NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“, sąrašo pakeitimo. 

RPD Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad vadovaujantis 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 

skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2016 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-307, paraiškos Aprašo 12.2 

papunktyje nurodytiems projektams gali būti teikiamos iki 2017 m. kovo 1 d. (Aprašo 19 punktas). 

Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-51, nurodytas projekto „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtra Panevėžio rajono savivaldybėje“ paraiškos pateikimo terminas 

neatitinka Aprašo reikalavimų, todėl pasiūlė paraiškos pateikimo terminą pakeisti iš 2017 m. kovo 31 

d. į 2017 m. kovo 1 d. Taip pat Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-51 

„Pareiškėjas“ grafoje prie projektų „VšĮ Šv. Juozapo globos namų infrastruktūros modernizavimas ir 

paslaugų plėtra įkuriant savarankiško gyvenimo namus“ ir „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra 

Panevėžio rajono savivaldybėje“ nurodyti ne pareiškėjai, o projektinių pasiūlymų teikėjai, todėl 

pasiūlė sąraše pakeisti informaciją ir nurodyti projekto  „VšĮ Šv. Juozapo globos namų infrastruktūros 

modernizavimas ir paslaugų plėtra įkuriant savarankiško gyvenimo namus“ pareiškėją VšĮ Šv. Juozapo 

globos namus, o projekto „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Panevėžio rajono savivaldybėje“ 

pareiškėją – Panevėžio rajono socialinių paslaugų centrą. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo 19.2 p. pateiktas Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.1-

CPVA-R-407-51 keitimo projektas 

 Parengtam sprendimo projektui „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.1-CPVA-R-

407 priemonės „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-51 pakeitimo“ pritarė 

10 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

3.NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                               Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                                Kristina Udrienė 


